
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 marca 2026 r. 

Poz. 298 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie określenia chorób, przy zwalczaniu których przysługuje odszkodowanie ze środków budżetu państwa, 

innych niż wymienione w wykazie 

Na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. poz. 1795) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się choroby, przy zwalczaniu których przysługuje odszkodowanie ze środków budżetu państwa, inne niż 

choroby wymienione w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt, które są wymienione 

w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 18 marca 2026 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. J. Czerniak 

 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1000). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 298 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 5 marca 2026 r. (Dz. U. poz. 298) 

CHOROBY, PRZY ZWALCZANIU KTÓRYCH PRZYSŁUGUJE ODSZKODOWANIE  

ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA, INNE NIŻ CHOROBY WYMIENIONE W ZAŁĄCZNIKU NR 1 

DO USTAWY Z DNIA 21 LISTOPADA 2025 R. O ZDROWIU ZWIERZĄT 

1) salmonellozy drobiu wywołane przez: 

a) serotypy: Salmonella Enteritidis, Salmonella Typhimurium, w tym jednofazowa Salmonella Typhimurium o wzorze 

antygenowym 1,4,[5],12:i:-, w populacji stad indyków hodowlanych, 

b) serotypy: Salmonella Enteritidis, Salmonella Typhimurium, w tym jednofazowa Salmonella Typhimurium o wzorze 

antygenowym 1,4,[5],12:i:-, Salmonella Hadar, Salmonella Infantis, Salmonella Virchow, w populacji stad kur 

hodowlanych gatunku Gallus gallus; 

2) zgnilec amerykański pszczół (American foulbrood). 


		2026-03-10T12:17:58+0000
	Monika Salamończyk




